



| TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA | DENOMINAZIONE | Previsione dell'anno a cui si riferisce il bilancio | | Previsione dell'anno 2020 | | Previsione dell'anno 2021 | |
|----------------------------------|--|---|-------------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------|
| | | Totale | - di cui non ricorrenti | Totale | - di cui non ricorrenti | Totale | - di cui non ricorrenti |
| | TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | | | | | | |
| 1010100 | Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati | 16.070.439,75 | 0,00 | 15.880.000,00 | 0,00 | 15.580.000,00 | 0,00 |
| 1010106 | Imposta municipale propria | 6.400.000,00 | 0,00 | 6.200.000,00 | 0,00 | 5.900.000,00 | 0,00 |
| 1010108 | Imposta comunale sugli immobili (ICI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1010116 | Addizionale comunale IRPEF | 1.700.000,00 | 0,00 | 1.710.000,00 | 0,00 | 1.710.000,00 | 0,00 |
| 1010141 | Imposta di soggiorno | 500.000,00 | 0,00 | 600.000,00 | 0,00 | 600.000,00 | 0,00 |
| 1010151 | Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani | 6.985.439,75 | 0,00 | 7.000.000,00 | 0,00 | 7.000.000,00 | 0,00 |
| 1010153 | Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni | 473.000,00 | 0,00 | 360.000,00 | 0,00 | 360.000,00 | 0,00 |
| 1010161 | Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 |
| 1010199 | Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1030100 | Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali | 4.550.000,00 | 0,00 | 4.550.000,00 | 0,00 | 4.550.000,00 | 0,00 |
| 1030101 | Fondi perequativi dallo Stato | 4.550.000,00 | 0,00 | 4.550.000,00 | 0,00 | 4.550.000,00 | 0,00 |
| 1000000 | Totale TITOLO 1 | 20.620.439,75 | 0,00 | 20.430.000,00 | 0,00 | 20.130.000,00 | 0,00 |
| | TITOLO 2: Trasferimenti correnti | | | | | | |
| 2010100 | Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 630.261,24 | 0,00 | 630.261,24 | 0,00 | 429.649,54 | 0,00 |
| 2010101 | Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali | 493.491,24 | 0,00 | 493.491,24 | 0,00 | 292.879,54 | 0,00 |
| 2010102 | Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali | 136.770,00 | 0,00 | 136.770,00 | 0,00 | 136.770,00 | 0,00 |
| 2000000 | Totale TITOLO 2 | 630.261,24 | 0,00 | 630.261,24 | 0,00 | 429.649,54 | 0,00 |
| | TITOLO 3: Entrate extratributarie | | | | | | |
| 3010000 | Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 2.169.525,04 | 0,00 | 2.169.616,04 | 0,00 | 2.119.616,04 | 0,00 |
| 3010200 | Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi | 1.868.966,04 | 0,00 | 1.868.966,04 | 0,00 | 1.818.966,04 | 0,00 |
| 3010300 | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 300.559,00 | 0,00 | 300.650,00 | 0,00 | 300.650,00 | 0,00 |
| 3020000 | Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 808.400,00 | 0,00 | 760.000,00 | 0,00 | 610.000,00 | 0,00 |
| 3020200 | Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 808.400,00 | 0,00 | 760.000,00 | 0,00 | 610.000,00 | 0,00 |
| 3030000 | Tipologia 300: Interessi attivi | 1.300,44 | 0,00 | 1.300,00 | 0,00 | 1.300,00 | 0,00 |
| 3030200 | Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine | 1.200,44 | 0,00 | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 0,00 |
| 3030300 | Altri interessi attivi | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 |
| 3040000 | Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 |
| 3049900 | Altre entrate da redditi da capitale | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 |
| 3050000 | Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti | 2.274.000,00 | 0,00 | 2.614.000,00 | 0,00 | 2.214.000,00 | 0,00 |



| TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA | DENOMINAZIONE | Previsione dell'anno a cui si riferisce il bilancio | | Previsione dell'anno 2020 | | Previsione dell'anno 2021 | |
|----------------------------------|---|---|-------------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------|
| | | Totale | - di cui non ricorrenti | Totale | - di cui non ricorrenti | Totale | - di cui non ricorrenti |
| 3050200 | Rimborsi in entrata | 70.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 |
| 3059900 | Altre entrate correnti n.a.c. | 2.204.000,00 | 0,00 | 2.604.000,00 | 0,00 | 2.204.000,00 | 0,00 |
| 3000000 | Totale TITOLO 3 | 5.353.225,48 | 0,00 | 5.644.916,04 | 0,00 | 5.044.916,04 | 0,00 |
| | TITOLO 4: Entrate in conto capitale | | | | | | |
| 4020000 | Tipologia 200: Contributi agli investimenti | 4.222.499,75 | 0,00 | 18.107.479,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4020100 | Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche | 4.222.499,75 | 0,00 | 12.481.037,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4020500 | Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo | 0,00 | 0,00 | 5.626.442,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4040000 | Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali | 990.871,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4040100 | Alienazione di beni materiali | 990.871,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4040200 | Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4050000 | Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale | 483.435,23 | 0,00 | 349.000,00 | 0,00 | 249.000,00 | 0,00 |
| 4050100 | Permessi di costruire | 483.435,23 | 0,00 | 349.000,00 | 0,00 | 249.000,00 | 0,00 |
| 4000000 | Totale TITOLO 4 | 5.696.806,44 | 0,00 | 18.456.479,54 | 0,00 | 249.000,00 | 0,00 |
| | TITOLO 6: Accensione Prestiti | | | | | | |
| 6030000 | Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 1.095.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6030100 | Finanziamenti a medio lungo termine | 1.095.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6000000 | Totale TITOLO 6 | 1.095.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | |
| 7010000 | Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 20.000.000,00 | 0,00 | 20.000.000,00 | 0,00 | 20.000.000,00 | 0,00 |
| 7010100 | Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 20.000.000,00 | 0,00 | 20.000.000,00 | 0,00 | 20.000.000,00 | 0,00 |
| 7000000 | Totale TITOLO 7 | 20.000.000,00 | 0,00 | 20.000.000,00 | 0,00 | 20.000.000,00 | 0,00 |
| | TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro | | | | | | |
| 9010000 | Tipologia 100: Entrate per partite di giro | 7.906.257,00 | 0,00 | 7.906.257,00 | 0,00 | 7.906.257,00 | 0,00 |
| 9010200 | Ritenute su redditi da lavoro dipendente | 2.696.257,00 | 0,00 | 2.696.257,00 | 0,00 | 2.696.257,00 | 0,00 |
| 9019900 | Altre entrate per partite di giro | 5.210.000,00 | 0,00 | 5.210.000,00 | 0,00 | 5.210.000,00 | 0,00 |
| 9020000 | Tipologia 200: Entrate per conto terzi | 3.390.000,00 | 0,00 | 3.390.000,00 | 0,00 | 3.390.000,00 | 0,00 |
| 9020400 | Depositi di/presso terzi | 670.000,00 | 0,00 | 670.000,00 | 0,00 | 670.000,00 | 0,00 |
| 9020500 | Riscossione imposte e tributi per conto terzi | 2.000.000,00 | 0,00 | 2.000.000,00 | 0,00 | 2.000.000,00 | 0,00 |



| TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA | DENOMINAZIONE | Previsione dell'anno a cui si riferisce il bilancio | | Previsione dell'anno 2020 | | Previsione dell'anno 2021 | |
|----------------------------------|-------------------------------|---|-------------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------|
| | | Totale | - di cui non ricorrenti | Totale | - di cui non ricorrenti | Totale | - di cui non ricorrenti |
| 9029900 | Altre entrate per conto terzi | 720.000,00 | 0,00 | 720.000,00 | 0,00 | 720.000,00 | 0,00 |
| 9000000 | Totale TITOLO 9 | 11.296.257,00 | 0,00 | 11.296.257,00 | 0,00 | 11.296.257,00 | 0,00 |
| | TOTALE | 64.691.989,91 | 0,00 | 76.457.913,82 | 0,00 | 57.149.822,58 | 0,00 |



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO

| Codifica del Piano dei Conti | Denominazione Voce | Previsioni esercizio 2019 | |
|------------------------------|--|---------------------------|---------------|
| | | Competenza | Cassa |
| Entrate | | | |
| 1.00.00.00.000 | Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | 20.620.439,75 | 16.374.075,00 |
| 1.01.00.00.000 | Tributi | 16.070.439,75 | 11.824.075,00 |
| 1.01.01.00.000 | Imposte, tasse e proventi assimilati | 16.070.439,75 | 11.824.075,00 |
| 1.01.01.06.000 | Imposta municipale propria | 6.400.000,00 | 4.974.121,00 |
| 1.01.01.08.000 | Imposta comunale sugli immobili (ICI) | 0,00 | 341.786,57 |
| 1.01.01.16.000 | Addizionale comunale IRPEF | 1.700.000,00 | 1.601.527,30 |
| 1.01.01.41.000 | Imposta di soggiorno | 500.000,00 | 525.216,26 |
| 1.01.01.51.000 | Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani | 6.985.439,75 | 4.001.439,98 |
| 1.01.01.53.000 | Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni | 473.000,00 | 367.983,89 |
| 1.01.01.61.000 | Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi | 10.000,00 | 10.000,00 |
| 1.01.01.99.000 | Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 1.03.00.00.000 | Fondi perequativi | 4.550.000,00 | 4.550.000,00 |
| 1.03.01.00.000 | Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali | 4.550.000,00 | 4.550.000,00 |
| 1.03.01.01.000 | Fondi perequativi dallo Stato | 4.550.000,00 | 4.550.000,00 |
| 2.00.00.00.000 | Trasferimenti correnti | 630.261,24 | 919.915,37 |
| 2.01.00.00.000 | Trasferimenti correnti | 630.261,24 | 919.915,37 |
| 2.01.01.00.000 | Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 630.261,24 | 919.915,37 |
| 2.01.01.01.000 | Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali | 493.491,24 | 493.491,24 |
| 2.01.01.02.000 | Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali | 136.770,00 | 426.424,13 |
| 3.00.00.00.000 | Entrate extratributarie | 5.353.225,48 | 5.680.821,17 |
| 3.01.00.00.000 | Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 2.169.525,04 | 2.256.207,10 |
| 3.01.02.00.000 | Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi | 1.868.966,04 | 1.820.818,68 |
| 3.01.02.01.000 | Entrate dalla vendita di servizi | 1.868.966,04 | 1.820.818,68 |
| 3.01.03.00.000 | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 300.559,00 | 435.388,42 |
| 3.01.03.01.000 | Canoni e concessioni e diritti reali di godimento | 135.250,00 | 246.233,17 |
| 3.01.03.02.000 | Fitti, noleggi e locazioni | 165.309,00 | 189.155,25 |
| 3.02.00.00.000 | Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 808.400,00 | 1.016.527,80 |
| 3.02.02.00.000 | Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 808.400,00 | 1.016.527,80 |
| 3.02.02.01.000 | Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie | 808.400,00 | 1.016.527,80 |
| 3.03.00.00.000 | Interessi attivi | 1.300,44 | 1.299,56 |
| 3.03.02.00.000 | Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine | 1.200,44 | 1.199,56 |
| 3.03.02.02.000 | Interessi attivi da mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 1.200,44 | 1.199,56 |



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO

| Codifica del Piano dei Conti | Denominazione Voce | Previsioni esercizio 2019 | |
|------------------------------|---|---------------------------|---------------|
| | | Competenza | Cassa |
| 3.03.03.00.000 | Altri interessi attivi | 100,00 | 100,00 |
| 3.03.03.99.000 | Altri interessi attivi diversi | 100,00 | 100,00 |
| 3.04.00.00.000 | Altre entrate da redditi da capitale | 100.000,00 | 100.000,00 |
| 3.04.99.00.000 | Altre entrate da redditi da capitale | 100.000,00 | 100.000,00 |
| 3.04.99.99.000 | Altre entrate da redditi da capitale n.a.c. | 100.000,00 | 100.000,00 |
| 3.05.00.00.000 | Rimborsi e altre entrate correnti | 2.274.000,00 | 2.306.786,71 |
| 3.05.02.00.000 | Rimborsi in entrata | 70.000,00 | 102.786,71 |
| 3.05.02.03.000 | Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso | 60.000,00 | 62.786,71 |
| 3.05.02.04.000 | Incassi per azioni di rivalsa nei confronti di terzi | 10.000,00 | 40.000,00 |
| 3.05.99.00.000 | Altre entrate correnti n.a.c. | 2.204.000,00 | 2.204.000,00 |
| 3.05.99.99.000 | Altre entrate correnti n.a.c. | 2.204.000,00 | 2.204.000,00 |
| 4.00.00.00.000 | Entrate in conto capitale | 5.696.806,44 | 6.459.851,75 |
| 4.02.00.00.000 | Contributi agli investimenti | 4.222.499,75 | 4.944.143,66 |
| 4.02.01.00.000 | Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche | 4.222.499,75 | 4.944.143,66 |
| 4.02.01.01.000 | Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali | 0,00 | 0,00 |
| 4.02.01.02.000 | Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali | 4.222.499,75 | 4.944.143,66 |
| 4.02.05.00.000 | Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo | 0,00 | 0,00 |
| 4.02.05.04.000 | Fondo Sociale Europeo (FSE) | 0,00 | 0,00 |
| 4.04.00.00.000 | Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali | 990.871,46 | 1.007.942,96 |
| 4.04.01.00.000 | Alienazione di beni materiali | 990.871,46 | 990.871,46 |
| 4.04.01.08.000 | Alienazione di Beni immobili | 990.871,46 | 990.871,46 |
| 4.04.02.00.000 | Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti | 0,00 | 17.071,50 |
| 4.04.02.01.000 | Cessione di Terreni | 0,00 | 17.071,50 |
| 4.05.00.00.000 | Altre entrate in conto capitale | 483.435,23 | 507.765,13 |
| 4.05.01.00.000 | Permessi di costruire | 483.435,23 | 507.765,13 |
| 4.05.01.01.000 | Permessi di costruire | 483.435,23 | 507.765,13 |
| 6.00.00.00.000 | Accensione Prestiti | 1.095.000,00 | 1.525.590,63 |
| 6.03.00.00.000 | Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 1.095.000,00 | 1.525.590,63 |
| 6.03.01.00.000 | Finanziamenti a medio lungo termine | 1.095.000,00 | 1.525.590,63 |
| 6.03.01.04.000 | Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Imprese | 1.095.000,00 | 1.525.590,63 |
| 7.00.00.00.000 | Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 20.000.000,00 | 20.000.000,00 |
| 7.01.00.00.000 | Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 20.000.000,00 | 20.000.000,00 |
| 7.01.01.00.000 | Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 20.000.000,00 | 20.000.000,00 |



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO

| Codifica del Piano dei Conti | Denominazione Voce | Previsioni esercizio 2019 | |
|--|--|---------------------------|---------------|
| | | Competenza | Cassa |
| 7.01.01.01.000 | Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 20.000.000,00 | 20.000.000,00 |
| 9.00.00.00.000 | Entrate per conto terzi e partite di giro | 11.296.257,00 | 11.497.883,35 |
| 9.01.00.00.000 | Entrate per partite di giro | 7.906.257,00 | 7.907.359,20 |
| 9.01.02.00.000 | Ritenute su redditi da lavoro dipendente | 2.696.257,00 | 2.697.359,20 |
| 9.01.02.01.000 | Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi | 1.581.257,00 | 1.582.359,20 |
| 9.01.02.02.000 | Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi | 745.000,00 | 745.000,00 |
| 9.01.02.99.000 | Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi | 370.000,00 | 370.000,00 |
| 9.01.99.00.000 | Altre entrate per partite di giro | 5.210.000,00 | 5.210.000,00 |
| 9.01.99.03.000 | Rimborso di fondi economali e carte aziendali | 10.000,00 | 10.000,00 |
| 9.01.99.06.000 | Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali | 5.200.000,00 | 5.200.000,00 |
| 9.02.00.00.000 | Entrate per conto terzi | 3.390.000,00 | 3.590.524,15 |
| 9.02.04.00.000 | Depositi di/presso terzi | 670.000,00 | 721.601,40 |
| 9.02.04.01.000 | Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi | 670.000,00 | 721.601,40 |
| 9.02.05.00.000 | Riscossione imposte e tributi per conto terzi | 2.000.000,00 | 2.003.594,52 |
| 9.02.05.01.000 | Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi | 2.000.000,00 | 2.003.594,52 |
| 9.02.99.00.000 | Altre entrate per conto terzi | 720.000,00 | 865.328,23 |
| 9.02.99.99.000 | Altre entrate per conto terzi | 720.000,00 | 865.328,23 |
| Totale complessivo dei titoli dell'Entrata | | 64.691.989,91 | 62.458.137,27 |



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO

| Codifica del Piano dei Conti | Denominazione Voce | Previsioni esercizio 2019 | |
|------------------------------|--|---------------------------|---------------|
| | | Competenza | Cassa |
| Spese | | | |
| 1.00.00.00.000 | Spese correnti | 25.712.932,39 | 24.947.900,70 |
| 1.01.00.00.000 | Redditi da lavoro dipendente | 6.312.828,19 | 6.500.228,79 |
| 1.01.01.00.000 | Retribuzioni lorde | 5.086.810,19 | 5.264.387,22 |
| 1.01.01.01.000 | Retribuzioni in denaro | 4.966.810,19 | 5.109.517,10 |
| 1.01.01.02.000 | Altre spese per il personale | 120.000,00 | 154.870,12 |
| 1.01.02.00.000 | Contributi sociali a carico dell'ente | 1.226.018,00 | 1.235.841,57 |
| 1.01.02.01.000 | Contributi sociali effettivi a carico dell'ente | 1.224.218,00 | 1.234.190,00 |
| 1.01.02.02.000 | Altri contributi sociali | 1.800,00 | 1.651,57 |
| 1.02.00.00.000 | Imposte e tasse a carico dell'ente | 460.124,45 | 460.124,45 |
| 1.02.01.00.000 | Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente | 460.124,45 | 460.124,45 |
| 1.02.01.01.000 | Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) | 428.624,45 | 428.624,45 |
| 1.02.01.05.000 | Tributo funzione tutela e protezione ambiente | 8.000,00 | 8.000,00 |
| 1.02.01.09.000 | Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) | 3.500,00 | 3.500,00 |
| 1.02.01.99.000 | Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. | 20.000,00 | 20.000,00 |
| 1.03.00.00.000 | Acquisto di beni e servizi | 12.020.764,98 | 14.702.612,04 |
| 1.03.01.00.000 | Acquisto di beni | 319.640,00 | 413.657,74 |
| 1.03.01.01.000 | Giornali, riviste e pubblicazioni | 79.700,00 | 135.467,15 |
| 1.03.01.02.000 | Altri beni di consumo | 239.940,00 | 278.190,59 |
| 1.03.02.00.000 | Acquisto di servizi | 11.701.124,98 | 14.288.954,30 |
| 1.03.02.01.000 | Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione | 209.100,00 | 223.980,80 |
| 1.03.02.02.000 | Organizzazione eventi, pubblicità servizi per trasferta | 197.000,00 | 372.093,49 |
| 1.03.02.03.000 | Aggi di riscossione | 1.834.017,40 | 1.834.017,40 |
| 1.03.02.04.000 | Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente | 39.000,00 | 41.270,00 |
| 1.03.02.05.000 | Utenze e canoni | 382.500,00 | 466.859,74 |
| 1.03.02.07.000 | Utilizzo di beni di terzi | 291.671,00 | 333.751,64 |
| 1.03.02.09.000 | Manutenzione ordinaria e riparazioni | 524.500,00 | 540.587,90 |
| 1.03.02.10.000 | Consulenze | 24.500,00 | 26.656,73 |
| 1.03.02.11.000 | Prestazioni professionali e specialistiche | 601.876,58 | 1.380.104,21 |
| 1.03.02.12.000 | Lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale | 0,00 | 0,00 |
| 1.03.02.13.000 | Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente | 40.000,00 | 40.000,00 |
| 1.03.02.15.000 | Contratti di servizio pubblico | 7.133.500,00 | 7.700.233,92 |
| 1.03.02.16.000 | Servizi amministrativi | 78.000,00 | 62.183,53 |



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO

| Codifica del Piano dei Conti | Denominazione Voce | Previsioni esercizio 2019 | |
|------------------------------|--|---------------------------|--------------|
| | | Competenza | Cassa |
| 1.03.02.17.000 | Servizi finanziari | 61.360,00 | 107.720,00 |
| 1.03.02.18.000 | Servizi sanitari | 38.000,00 | 33.613,05 |
| 1.03.02.19.000 | Servizi informatici e di telecomunicazioni | 108.000,00 | 138.000,00 |
| 1.03.02.99.000 | Altri servizi | 138.100,00 | 987.881,89 |
| 1.04.00.00.000 | Trasferimenti correnti | 608.562,43 | 486.398,21 |
| 1.04.01.00.000 | Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche | 562.792,43 | 447.944,03 |
| 1.04.01.01.000 | Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali | 100.970,00 | 153.010,42 |
| 1.04.01.02.000 | Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali | 461.822,43 | 294.933,61 |
| 1.04.02.00.000 | Trasferimenti correnti a Famiglie | 22.770,00 | 22.770,00 |
| 1.04.02.01.000 | Interventi previdenziali | 22.770,00 | 22.770,00 |
| 1.04.02.02.000 | Interventi assistenziali | 0,00 | 0,00 |
| 1.04.02.05.000 | Altri trasferimenti a famiglie | 0,00 | 0,00 |
| 1.04.04.00.000 | Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private | 23.000,00 | 15.684,18 |
| 1.04.04.01.000 | Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private | 23.000,00 | 15.684,18 |
| 1.07.00.00.000 | Interessi passivi | 245.363,65 | 245.363,65 |
| 1.07.05.00.000 | Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 205.363,65 | 205.363,65 |
| 1.07.05.04.000 | Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a Imprese | 205.363,65 | 205.363,65 |
| 1.07.06.00.000 | Altri interessi passivi | 40.000,00 | 40.000,00 |
| 1.07.06.99.000 | Altri interessi passivi diversi | 40.000,00 | 40.000,00 |
| 1.09.00.00.000 | Rimborsi e poste correttive delle entrate | 10.000,00 | 9.674,52 |
| 1.09.99.00.000 | Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso | 10.000,00 | 9.674,52 |
| 1.09.99.04.000 | Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso | 10.000,00 | 9.674,52 |
| 1.10.00.00.000 | Altre spese correnti | 6.055.288,69 | 2.543.499,04 |
| 1.10.01.00.000 | Fondi di riserva e altri accantonamenti | 3.855.356,38 | 218.425,00 |
| 1.10.01.01.000 | Fondo di riserva | 127.924,00 | 74.625,00 |
| 1.10.01.03.000 | Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente | 3.583.632,38 | 0,00 |
| 1.10.01.04.000 | Fondo rinnovi contrattuali | 90.000,00 | 90.000,00 |
| 1.10.01.99.000 | Altri fondi e accantonamenti | 53.800,00 | 53.800,00 |
| 1.10.04.00.000 | Premi di assicurazione | 25.240,00 | 25.884,00 |
| 1.10.04.01.000 | Premi di assicurazione contro i danni | 25.240,00 | 25.884,00 |
| 1.10.05.00.000 | Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi | 918.392,31 | 1.002.590,04 |
| 1.10.05.03.000 | Spese per indennizzi | 0,00 | 0,00 |
| 1.10.05.04.000 | Oneri da contenzioso | 918.392,31 | 1.002.590,04 |



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO

| Codifica del Piano dei Conti | Denominazione Voce | Previsioni esercizio 2019 | |
|------------------------------|---|---------------------------|---------------|
| | | Competenza | Cassa |
| 1.10.99.00.000 | Altre spese correnti n.a.c. | 1.256.300,00 | 1.296.600,00 |
| 1.10.99.99.000 | Altre spese correnti n.a.c. | 1.256.300,00 | 1.296.600,00 |
| 2.00.00.00.000 | Spese in conto capitale | 6.616.241,21 | 8.060.383,18 |
| 2.02.00.00.000 | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 6.556.241,21 | 7.998.957,18 |
| 2.02.01.00.000 | Beni materiali | 6.496.241,21 | 7.938.957,18 |
| 2.02.01.01.000 | Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico | 20.000,00 | 20.000,00 |
| 2.02.01.03.000 | Mobili e arredi | 0,00 | 17.498,46 |
| 2.02.01.04.000 | Impianti e macchinari | 0,00 | 0,00 |
| 2.02.01.05.000 | Attrezzature | 108.182,00 | 139.625,06 |
| 2.02.01.06.000 | Macchine per ufficio | 0,00 | 1.983,72 |
| 2.02.01.09.000 | Beni immobili | 6.368.059,21 | 7.759.849,94 |
| 2.02.03.00.000 | Beni immateriali | 60.000,00 | 60.000,00 |
| 2.02.03.05.000 | Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti | 60.000,00 | 60.000,00 |
| 2.04.00.00.000 | Altri trasferimenti in conto capitale | 0,00 | 1.426,00 |
| 2.04.21.00.000 | Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. ad Amministrazioni pubbliche | 0,00 | 1.426,00 |
| 2.04.21.99.000 | Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a organismi interni e/o unità locali della amministrazione | 0,00 | 1.426,00 |
| 2.05.00.00.000 | Altre spese in conto capitale | 60.000,00 | 60.000,00 |
| 2.05.99.00.000 | Altre spese in conto capitale n.a.c. | 60.000,00 | 60.000,00 |
| 2.05.99.99.000 | Altre spese in conto capitale n.a.c. | 60.000,00 | 60.000,00 |
| 4.00.00.00.000 | Rimborso Prestiti | 711.513,73 | 886.513,73 |
| 4.03.00.00.000 | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 711.513,73 | 886.513,73 |
| 4.03.01.00.000 | Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 711.513,73 | 886.513,73 |
| 4.03.01.04.000 | Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Imprese | 711.513,73 | 886.513,73 |
| 5.00.00.00.000 | Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | 20.000.000,00 | 20.000.000,00 |
| 5.01.00.00.000 | Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | 20.000.000,00 | 20.000.000,00 |
| 5.01.01.00.000 | Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | 20.000.000,00 | 20.000.000,00 |
| 5.01.01.01.000 | Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | 20.000.000,00 | 20.000.000,00 |
| 7.00.00.00.000 | Uscite per conto terzi e partite di giro | 11.296.257,00 | 11.580.790,58 |
| 7.01.00.00.000 | Uscite per partite di giro | 7.906.257,00 | 7.952.243,43 |
| 7.01.02.00.000 | Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente | 2.696.257,00 | 2.742.243,43 |
| 7.01.02.01.000 | Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi | 1.581.257,00 | 1.582.157,00 |
| 7.01.02.02.000 | Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi | 745.000,00 | 789.788,15 |
| 7.01.02.99.000 | Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi | 370.000,00 | 370.298,28 |



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO

| Codifica del Piano dei Conti | Denominazione Voce | Previsioni esercizio 2019 | |
|---|--|---------------------------|---------------|
| | | Competenza | Cassa |
| 7.01.99.00.000 | Altre uscite per partite di giro | 5.210.000,00 | 5.210.000,00 |
| 7.01.99.03.000 | Costituzione fondi economici e carte aziendali | 10.000,00 | 10.000,00 |
| 7.01.99.06.000 | Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali | 5.200.000,00 | 5.200.000,00 |
| 7.02.00.00.000 | Uscite per conto terzi | 3.390.000,00 | 3.628.547,15 |
| 7.02.01.00.000 | Acquisto di beni e servizi per conto terzi | 720.000,00 | 745.877,69 |
| 7.02.01.02.000 | Acquisto di servizi per conto di terzi | 720.000,00 | 745.877,69 |
| 7.02.02.00.000 | Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche | 170.000,00 | 325.788,39 |
| 7.02.02.02.000 | Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Locali | 170.000,00 | 325.788,39 |
| 7.02.04.00.000 | Depositi di/presso terzi | 57.000,00 | 113.881,07 |
| 7.02.04.02.000 | Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi | 57.000,00 | 113.881,07 |
| 7.02.05.00.000 | Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi | 2.000.000,00 | 2.000.000,00 |
| 7.02.05.01.000 | Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi | 2.000.000,00 | 2.000.000,00 |
| 7.02.99.00.000 | Altre uscite per conto terzi | 443.000,00 | 443.000,00 |
| 7.02.99.99.000 | Altre uscite per conto terzi n.a.c. | 443.000,00 | 443.000,00 |
| Totale complessivo dei titoli delle Spese | | 64.336.944,33 | 65.475.588,19 |



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - Esercizio 2019

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|---------------------------------------|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|--------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 01 | MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | |
| 01 | Organi istituzionali | 63.360,00 | 8.000,00 | 216.340,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 287.700,00 |
| 02 | Segreteria generale | 2.126.110,16 | 148.648,00 | 468.376,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.240,00 | 2.762.374,74 |
| 03 | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 303.470,00 | 22.820,00 | 242.860,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 569.150,00 |
| 04 | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 59.770,00 | 9.055,00 | 1.431.737,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 1.510.562,40 |
| 05 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 27.668,00 | 9.875,00 | 1.265.280,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 1.314.823,00 |
| 06 | Ufficio tecnico | 396.078,00 | 24.470,00 | 12.233,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 432.781,00 |
| 07 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 400.670,00 | 26.760,00 | 13.100,00 | 50.970,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 551.500,00 |
| 10 | Risorse umane | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| 11 | Altri servizi generali | 715.045,03 | 62.824,45 | 60.738,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 668.392,31 | 1.506.999,79 |
| | TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione | 4.092.171,19 | 312.452,45 | 3.712.664,98 | 56.970,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 753.632,31 | 8.937.890,93 |
| 03 | MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza | | | | | | | | | |
| 01 | Polizia locale e amministrativa | 1.369.281,00 | 89.353,00 | 205.524,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 250.000,00 | 1.914.158,00 |
| 02 | Sistema integrato di sicurezza urbana | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza | 1.369.281,00 | 89.353,00 | 205.524,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 250.000,00 | 1.914.158,00 |
| 04 | MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | | |
| 02 | Altri ordini di istruzione non universitaria | 0,00 | 0,00 | 339.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 349.000,00 |
| 06 | Servizi ausiliari all'istruzione | 27.197,00 | 1.827,00 | 291.000,00 | 22.770,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 342.794,00 |
| | TOTALE MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio | 27.197,00 | 1.827,00 | 630.000,00 | 32.770,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 691.794,00 |
| 05 | MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali | | | | | | | | | |
| 02 | Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale | 53.925,00 | 3.650,00 | 53.112,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 110.687,00 |
| | TOTALE MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali | 53.925,00 | 3.650,00 | 53.112,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 110.687,00 |
| 06 | MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | | | |
| 01 | Sport e tempo libero | 0,00 | 0,00 | 6.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.500,00 |
| 02 | Giovani | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero | 0,00 | 0,00 | 6.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.500,00 |
| 07 | MISSIONE 7: Turismo | | | | | | | | | |
| 01 | Sviluppo e valorizzazione del turismo | 0,00 | 0,00 | 385.500,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 395.500,00 |



SPESE PER MISSIONI , PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - Esercizio 2019

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|---------------------------------------|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 14 | MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitività' | | | | | | | | | |
| 02 | Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| | TOTALE MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitività' | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 15 | MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale | | | | | | | | | |
| 02 | Formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.000,00 |
| | TOTALE MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.000,00 |
| 20 | MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti | | | | | | | | | |
| 01 | Fondo di riserva | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 127.924,00 | 127.924,00 |
| 02 | Fondo crediti di dubbia esigibilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.583.632,38 | 3.583.632,38 |
| 03 | Altri fondi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 143.800,00 | 143.800,00 |
| | TOTALE MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.855.356,38 | 3.855.356,38 |
| 50 | MISSIONE 50: Debito pubblico | | | | | | | | | |
| 01 | Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 245.363,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 245.363,65 |
| | TOTALE MISSIONE 50: Debito pubblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 245.363,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 245.363,65 |
| | TOTALE MISSIONI | 6.312.828,19 | 460.124,45 | 12.020.764,98 | 608.562,43 | 245.363,65 | 0,00 | 10.000,00 | 6.055.288,69 | 25.712.932,39 |



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - Esercizio 2020

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|---------------------------------------|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|--------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 01 | MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | |
| 01 | Organi istituzionali | 62.650,00 | 8.000,00 | 216.340,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 286.990,00 |
| 02 | Segreteria generale | 2.081.620,16 | 144.730,00 | 397.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.240,00 | 2.643.090,16 |
| 03 | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 272.000,00 | 21.750,00 | 240.860,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 534.610,00 |
| 04 | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 59.000,00 | 7.000,00 | 1.431.737,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 1.507.737,40 |
| 05 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 12.700,00 | 8.250,00 | 1.463.925,07 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 1.496.875,07 |
| 06 | Ufficio tecnico | 327.200,00 | 24.200,00 | 12.233,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 363.633,00 |
| 07 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 333.400,00 | 22.200,00 | 12.600,00 | 50.970,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 419.170,00 |
| 10 | Risorse umane | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| 11 | Altri servizi generali | 1.365.971,08 | 106.552,56 | 60.738,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 541.336,43 | 2.074.598,07 |
| | TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione | 4.514.541,24 | 342.682,56 | 3.837.933,47 | 56.970,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 566.576,43 | 9.328.703,70 |
| 03 | MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza | | | | | | | | | |
| 01 | Polizia locale e amministrativa | 1.320.000,00 | 86.380,00 | 205.524,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 116.000,00 | 1.727.904,00 |
| 02 | Sistema integrato di sicurezza urbana | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza | 1.320.000,00 | 86.380,00 | 205.524,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 116.000,00 | 1.727.904,00 |
| 04 | MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | | |
| 02 | Altri ordini di istruzione non universitaria | 0,00 | 0,00 | 333.400,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 343.400,00 |
| 06 | Servizi ausiliari all'istruzione | 26.800,00 | 1.800,00 | 291.000,00 | 22.770,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 342.370,00 |
| | TOTALE MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio | 26.800,00 | 1.800,00 | 624.400,00 | 32.770,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 685.770,00 |
| 05 | MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali | | | | | | | | | |
| 02 | Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale | 53.180,00 | 3.600,00 | 53.112,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 109.892,00 |
| | TOTALE MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali | 53.180,00 | 3.600,00 | 53.112,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 109.892,00 |
| 06 | MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | | | |
| 01 | Sport e tempo libero | 0,00 | 0,00 | 6.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.500,00 |
| 02 | Giovani | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero | 0,00 | 0,00 | 6.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.500,00 |
| 07 | MISSIONE 7: Turismo | | | | | | | | | |
| 01 | Sviluppo e valorizzazione del turismo | 0,00 | 0,00 | 385.500,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 395.500,00 |



SPESE PER MISSIONI , PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - Esercizio 2020

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|---------------------------------------|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 14 | MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita' | | | | | | | | | |
| 02 | Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| | TOTALE MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita' | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 15 | MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale | | | | | | | | | |
| 02 | Formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.000,00 |
| | TOTALE MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.000,00 |
| 20 | MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti | | | | | | | | | |
| 01 | Fondo di riserva | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 127.894,00 | 127.894,00 |
| 02 | Fondo crediti di dubbia esigibilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.535.946,55 | 3.535.946,55 |
| 03 | Altri fondi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 | 150.000,00 |
| | TOTALE MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.813.840,55 | 3.813.840,55 |
| 50 | MISSIONE 50: Debito pubblico | | | | | | | | | |
| 01 | Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 213.917,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 213.917,04 |
| | TOTALE MISSIONE 50: Debito pubblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 213.917,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 213.917,04 |
| | TOTALE MISSIONI | 6.584.151,24 | 480.597,56 | 12.142.933,47 | 608.562,43 | 213.917,04 | 0,00 | 10.000,00 | 5.666.416,98 | 25.706.578,72 |



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - Esercizio 2021

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|---------------------------------------|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|--------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 01 | MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | |
| 01 | Organi istituzionali | 62.650,00 | 8.000,00 | 216.340,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 286.990,00 |
| 02 | Segreteria generale | 1.986.620,16 | 133.780,00 | 396.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.240,00 | 2.536.140,16 |
| 03 | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 258.300,00 | 20.850,00 | 240.860,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 520.010,00 |
| 04 | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 59.000,00 | 7.000,00 | 1.431.737,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 1.507.737,40 |
| 05 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 0,00 | 8.000,00 | 1.270.280,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 1.290.280,00 |
| 06 | Ufficio tecnico | 311.100,00 | 24.200,00 | 12.233,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 347.533,00 |
| 07 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 288.000,00 | 19.300,00 | 12.600,00 | 50.970,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 370.870,00 |
| 10 | Risorse umane | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| 11 | Altri servizi generali | 1.365.971,08 | 106.552,56 | 60.738,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 552.845,65 | 2.086.107,29 |
| | TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione | 4.331.641,24 | 327.682,56 | 3.643.288,40 | 56.970,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 578.085,65 | 8.947.667,85 |
| 03 | MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza | | | | | | | | | |
| 01 | Polizia locale e amministrativa | 1.312.000,00 | 85.880,00 | 155.524,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 1.569.404,00 |
| 02 | Sistema integrato di sicurezza urbana | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza | 1.312.000,00 | 85.880,00 | 155.524,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 1.569.404,00 |
| 04 | MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | | |
| 02 | Altri ordini di istruzione non universitaria | 0,00 | 0,00 | 332.256,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 342.256,00 |
| 06 | Servizi ausiliari all'istruzione | 26.800,00 | 1.800,00 | 291.000,00 | 22.770,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 342.370,00 |
| | TOTALE MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio | 26.800,00 | 1.800,00 | 623.256,00 | 32.770,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 684.626,00 |
| 05 | MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali | | | | | | | | | |
| 02 | Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale | 53.180,00 | 3.600,00 | 53.112,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 109.892,00 |
| | TOTALE MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali | 53.180,00 | 3.600,00 | 53.112,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 109.892,00 |
| 06 | MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | | | |
| 01 | Sport e tempo libero | 0,00 | 0,00 | 6.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.500,00 |
| 02 | Giovani | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero | 0,00 | 0,00 | 6.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.500,00 |
| 07 | MISSIONE 7: Turismo | | | | | | | | | |
| 01 | Sviluppo e valorizzazione del turismo | 0,00 | 0,00 | 385.500,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 395.500,00 |



SPESE PER MISSIONI , PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - Esercizio 2021

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|---------------------------------------|---|------------------------------|------------------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|---|----------------------|---------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 14 | MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita' | | | | | | | | | |
| 02 | Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| | TOTALE MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita' | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 15 | MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale | | | | | | | | | |
| 02 | Formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.000,00 |
| | TOTALE MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale | 0,00 | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.000,00 |
| 20 | MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti | | | | | | | | | |
| 01 | Fondo di riserva | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 123.080,00 | 123.080,00 |
| 02 | Fondo crediti di dubbia esigibilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.622.049,00 | 3.622.049,00 |
| 03 | Altri fondi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 | 150.000,00 |
| | TOTALE MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.895.129,00 | 3.895.129,00 |
| 50 | MISSIONE 50: Debito pubblico | | | | | | | | | |
| 01 | Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 191.248,57 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 191.248,57 |
| | TOTALE MISSIONE 50: Debito pubblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 191.248,57 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 191.248,57 |
| | TOTALE MISSIONI | 6.331.951,24 | 460.797,56 | 11.897.144,40 | 608.562,43 | 191.248,57 | 0,00 | 10.000,00 | 5.239.214,65 | 24.738.918,85 |



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - Esercizio 2019

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziate | 2019 | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|---------------------------------------|---|--|---|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|------|--|---|--|
| | | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| 01 | MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | | | |
| 01 | Organi istituzionali | 0,00 | 250.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 250.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 | Altri servizi generali | 0,00 | 12.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione | 0,00 | 262.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 262.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 01 | MISSIONE 2: Giustizia | | | | | | | | | | | |
| 01 | Uffici giudiziari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 2: Giustizia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 01 | MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza | | | | | | | | | | | |
| 01 | Polizia locale e amministrativa | 0,00 | 15.670,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.670,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza | 0,00 | 15.670,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.670,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 01 | MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | | | | |
| 01 | Istruzione prescolastica | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | Altri ordini di istruzione non universitaria | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 01 | MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali | | | | | | | | | | | |
| 01 | Valorizzazione dei beni di interesse storico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 01 | MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | | | | | |
| 01 | Sport e tempo libero | 0,00 | 595.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 595.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero | 0,00 | 595.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 595.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 01 | MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | | | | |
| 01 | Urbanistica e assetto del territorio | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - Esercizio 2019

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziate | 2019 | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|---------------------------------------|---|--|---|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|------|--|---|--|
| | | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| 02 | MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | | | |
| | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 | Rifiuti | 0,00 | 100.312,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.312,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 0,00 | 100.312,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 160.312,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 | MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilita' Viabilita' e infrastrutture stradali | 0,00 | 4.432.187,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.432.187,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilita' | 0,00 | 4.432.187,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.432.187,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Interventi per la disabilita' | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 | Interventi per le famiglie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 09 | Servizio necroscopico e cimiteriale | 0,00 | 1.040.871,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.040.871,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 0,00 | 1.040.871,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.040.871,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita' Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita' | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONI | 0,00 | 6.556.241,21 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 6.616.241,21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - Esercizio 2020

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziate | 2020 | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|---------------------------------------|---|--|---|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|------|--|---|--|
| | | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| 02 | MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | | | |
| | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 | Rifiuti | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 80.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 | MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilita' Viabilita' e infrastrutture stradali | 0,00 | 12.581.037,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.581.037,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilita' | 0,00 | 12.581.037,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.581.037,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Interventi per la disabilita' | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 | Interventi per le famiglie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 09 | Servizio necroscopico e cimiteriale | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita' Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita' | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONI | 0,00 | 18.343.149,54 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 18.403.149,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - Esercizio 2021

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | Tributi in conto capitale a carico dell'ente | Investimenti fissi lordi e acquisto terreni | Contributi agli investimenti | Altri trasferimenti in conto capitale | Altre spese in conto capitale | Totale SPESE IN CONTO CAPITALE | Acquisizione di attività finanziate | 2021 | Concessione crediti di medio - lungo termine | Altre spese per incremento attività finanziarie | Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE |
|---------------------------------------|---|--|---|------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|------|--|---|--|
| | | 201 | 202 | 203 | 204 | 205 | 200 | 301 | 302 | 303 | 304 | 300 |
| 02 | MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | | | |
| 02 | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 | Rifiuti | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 80.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 | MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilita' | | | | | | | | | | | |
| 05 | Viabilita' e infrastrutture stradali | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilita' | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | | | | | | | |
| 02 | Interventi per la disabilita' | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 | Interventi per le famiglie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 09 | Servizio necroscopico e cimiteriale | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita' | | | | | | | | | | | |
| 02 | Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita' | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONI | 0,00 | 235.670,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 295.670,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - Esercizio 2019

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | Rimborso di titoli obbligazionari | Rimborso prestiti a breve termine | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | Rimborso di altre forme di indebitamento | Fondo per rimborso prestiti | Totale |
|---------------------------------------|---|-----------------------------------|-----------------------------------|--|--|-----------------------------|------------|
| | | 401 | 402 | 403 | 404 | 405 | 400 |
| 50 | MISSIONE 50: Debito pubblico | | | | | | |
| 02 | Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 711.513,73 | 0,00 | 0,00 | 711.513,73 |
| | TOTALE MISSIONE 50: Debito pubblico | 0,00 | 0,00 | 711.513,73 | 0,00 | 0,00 | 711.513,73 |
| | TOTALE MISSIONI | 0,00 | 0,00 | 711.513,73 | 0,00 | 0,00 | 711.513,73 |



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - Esercizio 2020

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | Rimborso di titoli obbligazionari | Rimborso prestiti a breve termine | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | Rimborso di altre forme di indebitamento | Fondo per rimborso prestiti | Totale |
|---------------------------------------|---|-----------------------------------|-----------------------------------|--|--|-----------------------------|------------|
| | | 401 | 402 | 403 | 404 | 405 | 400 |
| 50 | MISSIONE 50: Debito pubblico | | | | | | |
| 02 | Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 696.882,98 | 0,00 | 0,00 | 696.882,98 |
| | TOTALE MISSIONE 50: Debito pubblico | 0,00 | 0,00 | 696.882,98 | 0,00 | 0,00 | 696.882,98 |
| | TOTALE MISSIONI | 0,00 | 0,00 | 696.882,98 | 0,00 | 0,00 | 696.882,98 |



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - Esercizio 2021

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | Rimborso di titoli obbligazionari | Rimborso prestiti a breve termine | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | Rimborso di altre forme di indebitamento | Fondo per rimborso prestiti | Totale |
|---------------------------------------|---|-----------------------------------|-----------------------------------|--|--|-----------------------------|------------|
| | | 401 | 402 | 403 | 404 | 405 | 400 |
| 50 | MISSIONE 50: Debito pubblico | | | | | | |
| 02 | Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 463.931,15 | 0,00 | 0,00 | 463.931,15 |
| | TOTALE MISSIONE 50: Debito pubblico | 0,00 | 0,00 | 463.931,15 | 0,00 | 0,00 | 463.931,15 |
| | TOTALE MISSIONI | 0,00 | 0,00 | 463.931,15 | 0,00 | 0,00 | 463.931,15 |



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE GIRO - Esercizio 2019

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | Uscite per partite giro | Uscite per conto terzi | Totale |
|---------------------------------------|---|-------------------------|------------------------|---------------|
| | | 701 | 702 | 700 |
| 01 | MISSIONE 99: Servizi per conto terzi | | | |
| | Servizi per conto terzi e Partite di giro | 7.906.257,00 | 3.390.000,00 | 11.296.257,00 |
| | TOTALE MISSIONE 99: Servizi per conto terzi | 7.906.257,00 | 3.390.000,00 | 11.296.257,00 |
| | TOTALE MISSIONI | 7.906.257,00 | 3.390.000,00 | 11.296.257,00 |



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE GIRO - Esercizio 2020

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | Uscite per partite giro | Uscite per conto terzi | Totale |
|---------------------------------------|---|-------------------------|------------------------|---------------|
| | | 701 | 702 | 700 |
| 01 | MISSIONE 99: Servizi per conto terzi | | | |
| | Servizi per conto terzi e Partite di giro | 7.906.257,00 | 3.390.000,00 | 11.296.257,00 |
| | TOTALE MISSIONE 99: Servizi per conto terzi | 7.906.257,00 | 3.390.000,00 | 11.296.257,00 |
| | TOTALE MISSIONI | 7.906.257,00 | 3.390.000,00 | 11.296.257,00 |



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE GIRO - Esercizio 2021

| MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI | | Uscite per partite giro | Uscite per conto terzi | Totale |
|---------------------------------------|---|-------------------------|------------------------|---------------|
| | | 701 | 702 | 700 |
| 01 | MISSIONE 99: Servizi per conto terzi | | | |
| | Servizi per conto terzi e Partite di giro | 7.906.257,00 | 3.390.000,00 | 11.296.257,00 |
| | TOTALE MISSIONE 99: Servizi per conto terzi | 7.906.257,00 | 3.390.000,00 | 11.296.257,00 |
| TOTALE MISSIONI | | 7.906.257,00 | 3.390.000,00 | 11.296.257,00 |